
 
25 августа 2022 года № 135 

 

 О внесении изменения в пункт 1 решения Думы города Костромы от 

28 апреля 2022 года № 64 "О мерах поддержки в 2022 году 

арендаторов муниципального имущества города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2022 

 

В целях поддержки арендаторов, использующих муниципальное имущество 

города Костромы для размещения сетей связи, центров обработки данных, в период 

введения экономических санкций в отношении Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 1 решения Думы города Костромы от 28 апреля 2022 года 

№ 64 "О мерах поддержки в 2022 году арендаторов муниципального имущества 

города Костромы" изменение, дополнив его подпунктом 3 следующего содержания: 

"3) уменьшение платы за пользование муниципальным имуществом города 

Костромы, переданным по договорам аренды муниципального имущества города 

Костромы, иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) 

пользования муниципальным имуществом города Костромы, для размещения сетей 

связи, центров обработки данных, подлежащей уплате с 1 июля 2022 года по 

31 декабря 2022 года, на 50 процентов.". 

2. Администрации города Костромы и отраслевым (функциональным) органам 

Администрации города Костромы, в ведении которых находятся муниципальные 

предприятия города Костромы и муниципальные учреждения города Костромы, в 

течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения обеспечить 

направление арендаторам, использующим муниципальное имущество города 

Костромы для размещения сетей связи, центров обработки данных, дополнительных 

соглашений к договорам в соответствии с пунктом 1  настоящего решения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=14325347DEA7657C12BECE946D8B972B807AB1331EFA4BC485A41EFAACB43E9080DAF430171F5325E9088B9FE0CF8BF5606757B3282201E09360F744E6PBH

